ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA PALMEIRA

Casa José Bezerra de Medeiros

CNPJ – 70.098.777/0001-16

Rua Almisa Rosa, 41 – Centro – Cep:  58.184.000 – Nova Palmeira –Paraíba
Celular (83) 9 8825-0379 -   Email: camaravereadoresnp@gmail.com

BIÊNIO 2023/2024

Requerimento Nº 031/CMNP/2024

                                                          Nova Palmeira, 26 de Setembro de 2024.

       O vereador que subscreve, vem na forma regimental, solicitar que
seja incluído na ordem do dia, o requerimento sob Nº 031/2024 para
apreciação dos senhores vereadores, que solicita ao poder executivo, o uso
do nome do senhor: “Sebastião de lima Azevedo”, para nomear a praça
que fica por trás do campo municipal de futebol.

JUSTIFICATIVA:

       Sabe-se que podemos eternizar pessoas de grande relevância na historia
do município, através de singelas homenagens usando seus nomes em prédios
e espaços públicos. Sabendo disto, gostaria de trazer os nomes deste, onde
dentro da politica municipal foi reconhecido por todo seu empenho a favor do
povo.

      O amigo “Bastinho” exerceu com maestria suas atribuições de vereador,
sendo reconhecido por grande maioria dos munícipes de nossa cidade.

     Não obstante deste reconhecimento, gostaria de fazer o reconhecimento por
meio de instituições publicas para que consigamos prestar esta merecida
homenagem.

     Ademais, peço a devida atenção para o pedido e encerro deixando os mais
sinceros votos de estima pelo poder executivo municipal.

Atenciosamente;

GILVAN DANTAS DE MENDONÇA

VEREADOR